REQUERIMENTO Nº               2013

(Do Sr. Eli Corrêa Filho  )

Solicita o desapensamento do
Projeto de Lei nº 6710/2013 ao
Projeto de Lei nº 957/2011.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no  Regimento
Interno, o desapensamento  da tramitação conjunta do Projeto de Lei nº
6710/2013, que transfere as receitas de prestação de serviços de
contabilidade para o regime cumulativo da Contribuição para o PIS/PASEP
e da Cofins, ao Projeto de Lei nº 957/2011, que acrescenta inciso ao art. 8º
da Lei nº 10.637, de 2002, e acrescenta inciso ao art. 10 da Lei nº 10.833,
de 2003, para que os serviços de apoio técnico, administrativo, jurídico,
contábil, comercial e congêneres sejam incluídos no rol de operações
sujeitas à legislação anterior a estas leis.

                      Sala das sessões, em          de                     de 2013.

Deputado Eli Corrêa Filho